
 

 

Preisblatt MeinLändleGAS Basis 
Grundversorgung ab 01.01.2024 
 
 
 
 

Jahresverbrauch bis 4.000 kWh ab 4.001 kWh 
bis 50.000 kWh 

ab 50.001 kWh 
 

  
brutto¹ 

 
netto2 

 
brutto¹ 

 
netto2 

 
brutto¹ 

 
netto2 

Arbeitspreis (Cent/kWh) 15,79 14,76 15,57 14,55 15,50 14,49 
Grundpreis (Euro/Monat) 14,45 13,50 15,15 14,16 18,19 17,00 

 

 

1  Die Bruttopreise enthalten die gültige Umsatzsteuer von 7 %. Der Bruttopreis ist auf zwei Nachkommastellen kaufmännisch 
gerundet. Bei Änderung der Steuersätze ändern sich die Preise entsprechend. 

2  Der jeweilige Netto-Arbeitspreis enthält die Energiesteuer von 0,55 Cent/kWh, die Konzessionsabgabe von 0,03 Cent/kWh, die 
Kosten für CO2-Emissionszertifikate von 0,5460 Cent/kWh, die Speicherumlage nach § 35e EnWG von 0,145 Cent/kWh, die 
Bilanzierungsumlage von 0,00 Cent/kWh sowie die aktuell gültigen Netznutzungsentgelte. 

 

 

 
Grundversorgung: 
Im Rahmen der Grundversorgung bieten wir Ihnen die Belieferung von Erdgas zu den Grundversorgungstarifen an.  
 
 



 

 

Preisblatt LändleGAS Basis+ 
Grundversorgung ab 01.01.2024 
 
 
 
 

Jahresverbrauch 
bis max. 1,5 Mio. kWh 

  
brutto¹ 

 
netto2 

Arbeitspreis (Cent/kWh) 15,10 14,11 
Grundpreis (Euro/Monat) 83,81 78,33 

 

 

1  Der jeweilige Bruttopreis enthält die gültige Umsatzsteuer von 7 %. Der Bruttopreis ist auf zwei Nachkommastellen kaufmännisch 
gerundet. Bei Änderung der Steuersätze ändern sich die Preise entsprechend. 

2  Der Netto-Arbeitspreis enthält die Energiesteuer von 0,55 Cent/kWh, die Konzessionsabgabe von 0,03 Cent/kWh, die Kosten für 
CO2-Emissionszertifikate von 0,546 Cent/kWh, die Gasspeicherumlage nach § 35e EnWG von 0,145 Cent/kWh, die 
Bilanzierungsumlage von 0,00 Cent/kWh sowie die aktuell gültigen Netznutzungsentgelte. 

 

Grundversorgung: 
Im Rahmen der Grundversorgung bieten wir Ihnen die Belieferung von Erdgas zu den Grundversorgungstarifen an.  
 
 


